
_Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа села Алехино__ 

(МКОУ СОШ_ с. Алехино) 

наименование организации 

ПРИКАЗ 

«Об отмене очных учебных занятий в связи с низкой температурой воздуха» 

 

_11.12.2023 

дата приказа 

 

 _107__ 

№ приказа 

 В целях обеспечения безопасности и сохранности жизни и здоровья, обучающихся при 

резких понижениях температуры наружного воздуха, в связи с поступившим 

экстренным сообщением от МЧС России №ИВ-236-16-106 от 07.12.2023г «Об опасных 

метеорологических явлениях», на основании приказа Отдела образования АЧРМО от 

07.12.2023г №493 «Об организации образовательной деятельности в условиях 

понижения температуры воздуха в зимний период», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

П.1. Приостановить образовательный процесс в очном режиме 11,12,13 декабря 2023года 

включительно для обучающихся 1-11 класс, организовать учебные занятия в 

дистанционном режиме  

П.2. Учителям предметникам: 

2.1. организовать обучение с применением дистанционных технологий с 

использованием образовательных платформ: «Сферум», «Моя школа», РЭШ, онлайн 

платформы «Цифровой образовательный контент», «Учу.ру» и рекомендаций по 

организации дистанционного обучения согласно    учебному расписанию 

2.2. осуществлять контроль выполнения обучающимися заданий; 

2.3. своевременно заполнять электронный журнал. 

П.3. Заместителю директора по УВР Рожицыной Л.В.: 

3.1. внести корректировки в расписание уроков с учетом дистанционного режима; 

3.2. осуществить организацию и контроль за работой всех участников 

образовательных отношений: учителей, учащихся и родителей; 

3.3. осуществить контроль за ведением электронного журнала 

П.4. Классным руководителям: 

4.1. информировать родителей (законных представителей) об приостановлении 

образовательного процесса в очной форме и переходе на дистанционный режим. 

4.2. осуществить контроль за работой учащихся класса при обучении с применением 

дистанционных технологий 

4.3. обеспечить постоянный контакт с родителями (законными представителями) 

обучающихся с целью получения ежедневной информации по детям. 

П.5 Ковалевой Г.А., ответственному за питание: 

5.1. внести изменение в график питания и разместить на школьном сайте. 

5.2. с 11 декабря 2023 года по 13 декабря 2023года предоставить обучающимся из 

многодетных и малоимущих семей выдачу сухих пайков из расчета для детей 12 лет и 

старше – 107 руб. в день на одного обучающегося за счет средств областного бюджета. 

5.2.1. Предоставить обучающимся с ограниченными возможностями здоровья выдачу 

сухих пайков: 

 для обучающихся 7-11 лет 159,0 руб.; 

 для обучающихся 12 лет и старше лет – 180,0 руб. 

5.2.2. Предоставить обучающимся детям-инвалидам выдачу сухих пайков: 

для обучающихся 7-11 лет 159,0 руб.; 

 для обучающихся 12 лет и старше лет – 180,0 руб. 

5.2.3. Обучающимся для возрастной группы 7-11 лет, получающих начальное общее 

образование питание, не предоставляется 

5.2.4. В дни дистанционного обучения, когда горячее питание (1-4 классов) в школе не 

осуществляется на сайт в календаре питания проставляете ноль.  



П.6.  Все работники образовательной организации работают в обычном режиме, согласно 

рабочего времени и должностных обязанностей. 

П.7.Ответственному за сайт Нефедьевой Н.П., разместить данный приказ на сайте школы 

до 11.12.2023г 

П.8. Коваленко А.В. водителю автобуса приостановить перевозку детей школьным 

автобусом. 

П.8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ СОШ с. Алехина:                                                                 Е.И. Буйнова 


		2023-12-12T13:32:58+0800
	Буйнова Елена Ивановна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




